CEDRO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/08/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato Nº 1208.03/2024-01 oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 2805.05/2024-01 e da Ata de Registro de preço Nº 0108.
03/2024-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS PARA IMPLANTAÇÃO
DO PROJETO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA NAS ESCOLAS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES
DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
NAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL
PARA CRIAÇÃO, APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS DE
EDUCAÇÃO INCLUSIVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., com sede na cidade de Fortaleza - CE, à na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-
490, inscrita no CNPJ/MF nº 05.932.253/0001-17, representada por
seu Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte,
inscrito no CPF/MF n.º 833.003.923-49.

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.145.000,00 (HUM MILHÃO, CENTO E
QUARENTA E CINCO MIL REAIS).

As despesas referentes a este pregão correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 12.365.0041.2.032 (Gerenciamento e
manutenção do Ensino Infantil FUNDEB 30%) e 12 361 0040 2.028
Gerenciamento e Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 30%,
Elemento de Despesa: 3390.30.00 e 3390.39.00, Origem dos
recursos: FUNDEB 30%.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

Cedro - CE, 13 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
 Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato Nº 1208.02/2024-01 oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 2805.04/2024-01 e da Ata de Registro de preço Nº 0108.
02/2024-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., com sede na cidade de Fortaleza - CE, à na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-
490, inscrita no CNPJ/MF nº 05.932.253/0001-17, representada por
seu Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte,

16
inscrito no CPF/MF n.º 833.003.923-49.

VALOR CONTRATUAL: R$ 514.737,40 (QUINHENTOS E QUATORZE
MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

As despesas referentes a este pregão correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 12.365.0041.2.032 (Gerenciamento e
manutenção do Ensino Infantil FUNDEB 30%), Elemento de Despesa:
3390.30.00, Origem dos recursos: FUNDEB 30%.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

Cedro - CE, 13 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
 Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato Nº 1208.01/2024-01 oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 2805.03/2024-01 e da Ata de Registro de preço Nº 0108.
01/2024-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ENSINO FUNDAMENTAL I
E II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., com sede na cidade de Fortaleza - CE, à na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-
490, inscrita no CNPJ/MF nº 05.932.253/0001-17, representada por
seu Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte,
inscrito no CPF/MF n.º 833.003.923-49.

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.036.953,00 (HUM MILHÃO, TRINTA E
SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).

As despesas referentes a este pregão correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 12.361.0040.2.028 (Gerenciamento e
manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 30%), Elemento de
Despesa: 3390.30.00, Origem dos recursos: FUNDEB 30%.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

Cedro - CE, 13 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
 Secretário de Educação

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/08/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-08-19T17:42:49-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311